D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N° 319 /758AD del 15/11/2023

OGGETTO: LAVORI DI SCERBATURA DEGLI IMPIANTI IDRICI E FOGNARI DEL
COMUNE DI MESSINA ZONA SUD. [758 AD]

IMPORTO SPESA: € 39.900,00 COMPRENSIVI DI O.S. PER € 800,00 E MANODOPERA PER
€ 24.152,40 OLTRE IVA.

Ditta: Costrubo Societa Cooperativa — Via Nazionale Giampilieri Marina,166- 98141
Messina—PI 02748200835 — email info@costrubo.it — pec
costrubosocietacooperativa@pec.costrubo.it

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

Che gran parte degli impianti gestisti dall’A.M.A.M. sono dotati di uno spazio di
pertinenza degli stessi che ospita gli impianti tecnologici;

Che ID’erbacce iniziano a rinsecchire creando pericolo di incendi, oltre alla difficolta
per gli operatori di raggiungere gli impianti stessi;

Che pertanto gli impianti in oggetto necessitano di scerbatura per eliminare il pericolo
di incendio e permettere al personale che effettua la manutenzione di accedere in
modo ottimale agli stessi;

Che per la risoluzione della problematica suddetta 1’Ufficio tecnico del’AMAM ha
redatto la necessaria perizia, per I'importo di € 39.900,00, che il Direttore Generale,
su richiesta del Presidente del’AMAM ha autorizzato 1’affidamento dei lavori di
scerbatura degli impianti idrici e fognari del Comune di Messina zona sud;

Che la ditta ”Costrubo Societa Cooperativa ”, con sede in Messina Via Nazionale
Giampilieri Marina,166 risulta tra quelle operanti in ambito aziendale con gli idonei
requisiti richiesti per I’esecuzione del servizio di cui trattasi, che ha offerto un ribasso
pari al 10%.

Visto il D. Lgs n. 36/2023, art.50 comma 1,lett.a.

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmams]pax@]peci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2


mailto:info@costrubo.it
mailto:costrubosocietacooperativa@pec.costrubo.it

RITENUTO necessario provvedere in merito:
DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa, approvare in linea tecnica il progetto redatto
dall’Ufficio Tecnico dell’AMAM relativo ai lavori di scerbatura degli impianti idrici
e fognari del Comune di Messina zona sud per I’importo complessivo di € 39.900,00
comprensivi di o.s. per € 800,00 e manodopera per € 24.152,40 oltre iva.

Nominare D.L. il dott. Antonio Cardile redattore del progetto;

Procedere, all’affidamento dei “Lavori di scerbatura degli impianti idrici e fognari del
Comune di Messina zona sud” mediante affidamento diretto alla ”Costrubo Societa
Cooperativa 7, con sede in Messina Via Nazionale Giampilieri Marina,166, nel
rispetto dell’articolo 50 comma 1,lett.a. del decreto legislativo n. 36/2023.

Impegnare la somma complessiva di € 39.900,00 con prelievo della stessa dal
bilancio AMAM di competenza.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato
firmato digitalmente

AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
D Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt
Pagina 2 di 2



		2023-11-15T09:47:08+0100
	Pierfrancesco Donato




